
 
Автономная некоммерческая организация профессиональная образовательная организация 

«Колледж администрирования и современных технологий» 

(Колледж АиСТ) 

 
 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2013 г.                                                                                         № 01-02/46 
       11.03.2022                                                                                                                    №  01-01/11 

 

Москва 

№ 01-02/46 

 

О стоимости за обучение на 2022-2023 учебный год 

 

 

На основании решения Общего собрания Учредителей  (Протокол от 11.03.2022 г. № 13), 

Положения об оказании платных образовательных услуг в АНО ПОО «Колледж АиСТ»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить стоимость оплаты за обучение на 2022-2023 учебный год по реализуемым 

основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования за один учебный год в г. Москве соответствии с Приложением 1.  

2. Установить стоимость оплаты за обучение на 2022-2023 учебный год по реализуемым 

основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования за один учебный год в регионах Российской Федерации (за исключением Москвы и 

Московской области)  согласно Приложению 2. 

3. Установить стоимость оплаты за обучение на 2022-2023 учебный год по реализуемым 

основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования за один учебный год студентам приема 2020, 2021 года  согласно Приложению 3. 

4. Оплату за обучение производить в установленные сроки  и в порядке согласно 

заключенным договорам. 

5. Бухгалтерии подготовить бланки платежных квитанций для перечисления средств на 

счет колледжа.  

6. Ответственному секретарю приемной комиссии довести информацию о стоимости 

обучения в 2022-2023 учебном году до сведения абитуриентов и студентов путем размещения на 

сайте колледжа, а также на информационном стенде колледжа. 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          __________________                           И.В.Тараканов        . 
                                            подпись                                                    расшифровка подписи 
 

 

Согласовано: 

Заместитель директора 

по учебной работе                      ____________________  З.А.Сысоева 

 

 
Исполнитель: 

Сысоева З.А. 

 



 

 

 

 
 

 Прейскурант стоимости за обучение 

по реализуемым основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2022-2023 учебный год по специальностям и формам обучения 

в г. Москве 
 

№ 

п/п 

Код 

специаль-

ности 

Наименование специальности Полная 

стоимость, 

в руб. 

Размер оплаты 

на 2022-2023 

уч. год  

в руб. 

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 

  

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

2. 43.02.10 Туризм   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 225 000 75 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 150 000 75 000 

заочная форма на базе 9 классов 247 500 55 000 

заочная форма на базе 11 классов 165 000 55 000 

3. 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

4. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

5. 38.02.04 Коммерция (по отраслям)   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

6. 38.02.06 Финансы   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

7. 38.02.07 Банковское дело   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

Приложение 1 

к приказу от 11.03.2022 № 1-01/11  



8. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

9. 43.02.01 Организация обслуживания в общественном 

питании 

  

очная (дневная) форма на базе 9 классов 260 000 65 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

заочная форма на базе 9 классов 275 000 50 000 

заочная форма на базе 11 классов 200 000 50 000 

10. 44.02.01 Дошкольное образование   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 300 000 75 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 225 000 75 000 

заочная форма на базе 9 классов 357 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 260 000 65 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Проект прейскуранта стоимости за обучение 

по реализуемым основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2022-2023 учебный год по специальностям заочной формы 

обучения для граждан, поступающих из ХМАО-Югра 

 
№ 

п/п 

Код 

специаль-

ности 

Наименование специальности Полная 

стоимость, 

в руб. 

Размер оплаты 

на 2022-2023 

уч. год 

в руб. 

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 

  

заочная форма на базе 9 классов 306 000 68 000 

заочная форма на базе 11 классов 204 000 68 000 

2. 43.02.10 Туризм   

заочная форма на базе 9 классов 306 000 68 000 

заочная форма на базе 11 классов 204 000 68 000 

3. 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 306 000 68 000 

заочная форма на базе 11 классов 204 000 68 000 

4. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике   

заочная форма на базе 9 классов 306 000 68 000 

заочная форма на базе 11 классов 204 000 68 000 

5. 38.02.04 Коммерция (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 306 000 68 000 

заочная форма на базе 11 классов 204 000 68 000 

6. 38.02.06 Финансы   

заочная форма на базе 9 классов 306 000 68 000 

заочная форма на базе 11 классов 204 000 68 000 

7. 38.02.07 Банковское дело   

заочная форма на базе 9 классов 306 000 68 000 

заочная форма на базе 11 классов 204 000 68 000 

8. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения   

заочная форма на базе 9 классов 306 000 68 000 

заочная форма на базе 11 классов 204 000 68 000 

9. 43.02.01 Организация обслуживания в общественном 

питании 

  

заочная форма на базе 9 классов 374 000 68 000 

заочная форма на базе 11 классов 272 000 68 000 

10. 44.02.01 Дошкольное образование   

заочная форма на базе 9 классов 374 000 68 000 

заочная форма на базе 11 классов 272 000 68 000 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 11.03.2022 № 1-01/11  



 

Проект прейскуранта стоимости за обучение 

по реализуемым основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2022-2023 учебный год по специальностям заочной формы 

обучения для граждан, поступающих из Тверской области 

 
№ 

п/п 

Код 

специаль-

ности 

Наименование специальности Полная 

стоимость, 

в руб. 

Размер оплаты 

на 2022-2023 

уч. год 

в руб. 

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 

  

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

2. 43.02.10 Туризм   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

3. 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

4. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

5. 38.02.04 Коммерция (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

6. 38.02.06 Финансы   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

7. 38.02.07 Банковское дело   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

8. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

9. 43.02.01 Организация обслуживания в общественном 

питании 

  

заочная форма на базе 9 классов 110 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 80 000 20 000 

10. 44.02.01 Дошкольное образование   

заочная форма на базе 9 классов 110 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 80 000 20 000 

 

 

 

 

 

 

 



 

Проект прейскуранта стоимости за обучение 

по реализуемым основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2022-2023 учебный год по специальностям заочной формы 

обучения для граждан, поступающих из города Кисловодск  

 
№ 

п/п 

Код 

специаль-

ности 

Наименование специальности Полная 

стоимость, 

в руб. 

Размер оплаты 

на 2022-2023 

уч. год 

в руб. 

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 

  

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

2. 43.02.10 Туризм   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

3. 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

4. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

5. 38.02.04 Коммерция (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

6. 38.02.06 Финансы   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

7. 38.02.07 Банковское дело   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

8. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

9. 43.02.01 Организация обслуживания в общественном 

питании 

  

заочная форма на базе 9 классов 165 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 120 000 30 000 

10. 44.02.01 Дошкольное образование   

заочная форма на базе 9 классов 165 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 120 000 30 000 

 
 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

Прейскурант стоимости за обучение 
по реализуемым основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2022-2023 учебный год по специальностям и формам обучения 

в г. Москве приема 2020, 2021 года 
 

№ 

п/п 

Код 

специаль-

ности 

Наименование специальности Полная 

стоимость, 

в руб. 

Размер оплаты 

на 2022-2023 

уч. год  

в руб. 

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 

  

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

2. 43.02.10 Туризм   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 225 000 75 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 150 000 75 000 

заочная форма на базе 9 классов 247 500 55 000 

заочная форма на базе 11 классов 165 000 55 000 

3. 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

4. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

5. 38.02.04 Коммерция (по отраслям)   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

6. 38.02.06 Финансы   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

7. 38.02.07 Банковское дело   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 

 

195 000 65 000 

Приложение 3 

к приказу от 11.03.2022 № 1-01/11  



8. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 240 000 80 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 160 000 80 000 

заочная форма на базе 9 классов 292 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

9. 43.02.01 Организация обслуживания в общественном 

питании 

  

очная (дневная) форма на базе 9 классов 260 000 65 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 195 000 65 000 

заочная форма на базе 9 классов 275 000 50 000 

заочная форма на базе 11 классов 200 000 50 000 

10. 44.02.01 Дошкольное образование   

очная (дневная) форма на базе 9 классов 300 000 75 000 

очная (дневная) форма на базе 11 классов 225 000 75 000 

заочная форма на базе 9 классов 357 500 65 000 

заочная форма на базе 11 классов 260 000 65 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прейскурант стоимости за обучение 

по реализуемым основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2022-2023 учебный год по специальностям заочной формы 

обучения для граждан из Тверской области приема в 2020, 2021 года 

 
№ 

п/п 

Код 

специаль-

ности 

Наименование специальности Полная 

стоимость, 

в руб. 

Размер оплаты 

на 2022-2023 

уч. год 

в руб. 

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 

  

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

2. 43.02.10 Туризм   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

3. 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

4. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

5. 38.02.04 Коммерция (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

6. 38.02.06 Финансы   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

7. 38.02.07 Банковское дело   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

8. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения   

заочная форма на базе 9 классов 90 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 60 000 20 000 

9. 43.02.01 Организация обслуживания в общественном 

питании 

  

заочная форма на базе 9 классов 110 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 80 000 20 000 

10. 44.02.01 Дошкольное образование   

заочная форма на базе 9 классов 110 000 20 000 

заочная форма на базе 11 классов 80 000 20 000 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прейскурант стоимости за обучение 

по реализуемым основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2021-2022 учебный год по специальностям и формам обучения  

для граждан из города Кисловодск приема 2020, 2021 года 

 
№ 

п/п 

Код 

специаль-

ности 

Наименование специальности Полная 

стоимость, 

в руб. 

Размер оплаты 

на 2022-2023 

уч. год 

в руб. 

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 

  

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

2. 43.02.10 Туризм   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

3. 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

4. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

5. 38.02.04 Коммерция (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

6. 38.02.06 Финансы   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

7. 38.02.07 Банковское дело   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

8. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения   

заочная форма на базе 9 классов 135 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 90 000 30 000 

9. 43.02.01 Организация обслуживания в общественном 

питании 

  

заочная форма на базе 9 классов 165 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 120 000 30 000 

10. 44.02.01 Дошкольное образование   

заочная форма на базе 9 классов 165 000 30 000 

заочная форма на базе 11 классов 120 000 30 000 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект прейскуранта стоимости за обучение 

по реализуемым основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2021-2022 учебный год по специальностям и формам обучения  

для граждан из ХМАО-Югра приема 2020 года 

 
№ 

п/п 

Код 

специаль-

ности 

Наименование специальности Полная 

стоимость, 

в руб. 

Размер оплаты 

на 2022-2023 

уч. год 

в руб. 

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 

  

заочная форма на базе 9 классов 297 000 66 000 

заочная форма на базе 11 классов 198 000 66 000 

2. 43.02.10 Туризм   

заочная форма на базе 9 классов 297 000 66 000 

заочная форма на базе 11 классов 198 000 66 000 

3. 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 297 000 66 000 

заочная форма на базе 11 классов 198 000 66 000 

4. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике   

заочная форма на базе 9 классов 297 000 66 000 

заочная форма на базе 11 классов 198 000 66 000 

5. 38.02.04 Коммерция (по отраслям)   

заочная форма на базе 9 классов 297 000 66 000 

заочная форма на базе 11 классов 198 000 66 000 

6. 38.02.06 Финансы   

заочная форма на базе 9 классов 297 000 66 000 

заочная форма на базе 11 классов 198 000 66 000 

7. 38.02.07 Банковское дело   

заочная форма на базе 9 классов 297 000 66 000 

заочная форма на базе 11 классов 198 000 66 000 

8. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения   

заочная форма на базе 9 классов 297 000 66 000 

заочная форма на базе 11 классов 198 000 66 000 

9. 43.02.01 Организация обслуживания в общественном 

питании 

  

заочная форма на базе 9 классов 363 000 66 000 

заочная форма на базе 11 классов 264 000 66 000 

10. 44.02.01 Дошкольное образование   

заочная форма на базе 9 классов 363 000 66 000 

заочная форма на базе 11 классов 264 000 66 000 

 

 

 

 

 


		2022-04-12T14:20:18+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КОЛЛЕДЖ АДМИНИСТРИРОВАНИЯ И СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"




